
فرهنگ و هنر6

گروه فرهنگ و هنر- فیلم »سه 
کام حبــس« به کارگردانی ســامان 
ســالور اگرچه محصول سال ۱۳۹۸ 
اســت و در سی وهشتمین جشنواره 
فیلــم فجــر رونمایی شــده بود اما 
ســرانجام از اردیبهشت امسال روی 
پرده ســینماها رفتــه و در این مدت 
توانســته بــا حدود ۳۵۰ هــزار نفر 
تماشاگر به فروش بیش از ۱۶ میلیارد 

تومان برسد.
اکران این فیلم بــا بازی پریناز 
ایزدیار و محســن تنابنده که درباره 
یکی از معضل های بزرگ اجتماعی 
یعنی مواد مخدر است، با اکران تعداد 
قابل توجهی فیلــم کمدی همزمان 
شــده و همین سبب شده سازندگان 
ایــن فیلــم همانند برخــی دیگر از 
فیلم های غیرکمــدی در حال اکران 
نســبت به زمان و تعداد سانس هایی 
که در سینماها در اختیار دارند گله مند 
باشند. در این زمینه ساسان سالور که 
تهیه کنندگی فیلم برادرش را برعهده 
داشــته، در گفت وگویی با ایســنا با 
تاکید بر اینکه اساسا هر فیلمی ساخته 
می شــود تا اکران خوبی داشته باشد 
و مخاطبــان آن را تماشــا کنند، بیان 
کرد: این روزها نسبت به اکران فیلم 
کمدی بحث های زیادی مطرح است 
و من درک می کنم که سینماداران حق 
دارنــد پس از رکــود دوران کرونا و 

اتفاق های اجتماعی که چراغ سینما 
را خاموش کرد، از فروش چند فیلم 
طنز رضایت داشــته باشند چون این 
فیلم ها چرخه اقتصادی ســینما را به 
گــردش درمی آورند؛ بنابراین از این 
منظر هیچ مخالفتی با فیلم های کمدی 
ندارم چه بســا که به سینما کمک هم 
می کنند منتها براســاس رصدی که 
در این مدت داشــتم، به نظر می رسد 
تغییراتــی در سیاســت گذاری های 
اکــران بخصوص بــرای فیلم های 

اجتماعی باید صورت گیرد.
او گفــت: اینکــه در یک روز 
پنجشــنبه حدود دوهزار سانس به 
ســه فیلم طنز اختصاص پیدا می کند 
و ۱۱۰۰ سئانس را به ۸ فیلم اجتماعی 
روی پرده می دهند ســبب می شود 
احســاس خطر کنیم و بایــد ببینیم 
چه اتفاقی در حال رخ دادن اســت. 
با وجود حقی که برای ســینماداران 
قائل هســتم اما نبایــد با این نگرش 
همه چیز را به سمت وسوی فیلم های 

کمدی ببریم. 
ما نباید این باور را داشته باشیم 
که به دلیل برابر نبودن فروش فیلم های 
اجتماعی به اندازه فیلم های کمدی، 
آن ها را به ســمت حذف شدن ببریم 
چرا که فیلم های اجتماعی معمولاً به 
آرامــی مخاطب خود را پیدا می کنند 
و باید فضایی داشته باشند تا شرایط 

برای دیده شدن آن ها مهیا شود.
او با اشــاره بــه آیین نامه های 
شــورای صنفــی نمایــش و تعیین 
سرگروه و ســقف هفت هفته برای 
اکــران  ادامه داد: در آیین نامه شــورا 
ایــن نکته در نظر گرفته نمی شــود 
که روزهای خــوب و طلایی برای 
اکــران، فقط ســه روز فروش بلیت 
نیم بهــا )سه شــنبه( و دو روز آخر 
هفته یعنی پنجشــنبه و جمعه هستند 
و این، واقعیت ســینمای ماست که 
بــا تعیین هفت هفتــه تطابق ندارد؛ 
چون مثلا برای فیلم »سه کام حبس« 
تعطیلی های رســمی عــزاداری با 
بعضــی از این روزهای طلایی اکران 
همزمان شــد و هیچ جایگزینی برای 

آن ها نداشتیم. 
به جز این مورد، مدام بحث پایان 
هفت هفته و سرگروه مطرح می شود. 
واقعا چرا وقتــی فیلمی بیش از ۵۰ 
درصــد ظرفیت خــود را پر می کند 
نباید در ســئانس های خوب اکران 
شــود؟ ما اگر حرفی بزنیم می گویند 
فقط به نفع خودش صحبت می کند؛ 
البتــه که من نفع فیلم خود را در نظر 
دارم ولــی باقی فیلم های غیرکمدی 
هم وضعیتی مشــابه دارند. ســوال 
اینجاســت که در نهایــت کجا باید 
ســلایق مختلــف مــردم را در نظر 
بگیریــم؟ الان فیلم های ســینمای 

کــودک کجا هســتند؟ فیلم هایی از 
ژانر وحشت چطور؟  

سالور با تاکید بر اینکه مخاطب 
حرف هایــش صاحبــان هیچ فیلم 
خاصی نیســتند، گفــت:  من دلم نه 
فقط برای فیلم خودم بلکه برای فیلم  

آقای میرکریمی و دیگر دوستان 
هم می ســوزد چــون انگار 

یک عده پشــت صحنه ای 
نشســته اند و برای میزان 

فیلم هــا  فــروش 
تصمیم می گیرند. 

مثلا اگر فــروش فیلم من 
به حدی رســیده که از نظر 
آن ها خوب اســت می توان 

اکران را تمام کرد. 
ســوال من این است که 
چطور این تصمیم گیری ها را 
انجام می دهنــد؟ اگر گنجایش 
اکــران بــرای این تعــداد فیلم 
نیســت، چرا فیلــم اکران 
می کنند؟ چرا فیلم های 
بخش خصوصی را 
می سوزانند؟  اصلا 

وضعیت فروش بلیت ها چطور رصد 
می شــود؟ این عجیب نیست که یک 
فیلم از هفته ســوم اکران افت فروش 
دارد ولــی در هفتــه آخر برای اینکه 
بتواند روی پرده بماند، ناگهان بیشتر 
بلیت هایش فروش می رود ولی وقتی 
به همان سالن می روی می بینی تقریبا 
خالی از تماشاگر است!؟ وقتی چنین 
اتفاق هایــی می افتد جنگ بین من و 
همکارانم به اینجا می رســد که من 
باید بگویم فیلم آن ها نمی فروشــد و 
آن ها هم دربــاره فیلم من اظهارنظر 
کننــد و به همین راحتــی دعوا به پا 

می شود.  
این تهیه کننده سینما در بخشی 
دیگر از صحبت هایش اظهار کرد:  من 
با فیلم طنز مشکلی ندارم بخصوص 
آنکه هر ســرمایه گذاری به دفتر من 
می آید یک طرحــی از فیلم کمدی 
دارد. حتی شــاید خودم فیلم کمدی 
بســازم اما حرفم این اســت آیا باید 
به این شــدت و حدت، تمام تمرکز 
بر ســینمای کمدی باشــد، طوری 
کــه اگر یک ســئانس به ســینمای 
اجتماعــی بخواهنــد بدهند با منت 
باشــد؟ این قابل قبول نیست که در 
پردیس های سینمایی چندسالنه هر 
نیم ســاعت فیلم کمدی روی پرده 
باشــد و برای فیلم اجتماعی ساعت 
۱ تــا ۵ بعدازظهر را بدهند. تا حرف 

هــم بزنی می گویند زمان هفت هفته 
اکران فیلمت تمام شده. من کجا باید 
بگویم که این هفــت هفته در عمل 

فقط معادل ۲۱ روز بوده؟  
او ادامــه داد:  یک مســئله مهم 
دیگر این اســت که آیــا به این فکر 
شده که اگر چند ماه آینده تماشاگران 
فیلم های کمدی را پس بزنند تکلیف 
سینما چه می شود؟ اصلا بخش تفکر 
ســینما قرار است کجا جای بگیرد؟ 
چطور می شــود که فیلمی مثل »سه 
کام حبــس« که به یکی از معضلات 
بزرگ اجتماعــی می پردازد حتی به 
انــدازه یک کاغــذ آ۴ تبلیغ محیطی 

ندارد چه رسد به بیلبورد!؟
ســالور در پایــان با اشــاره به 
اینکه شــرایط اکــران نامتعادل و در 
جاهایــی ناعادلانه پیــش می رود، 
گفــت: از دوســتان تصمیم گیرنده 
خواهش می کنم رصــد کنند که در 
اکران چه اتفاقــی در حال رخ دادن 
اســت.  باید رصد شود که آیا بعضی 
فیلم ها واقعا چوب جادویی دارند که 
وضعیت فروش بلیت شــان در هفته  
آخــر ناگهان بالا مــی رود. همچنین 
نباید فراموش کرد که ضریب اشغال 
برای تماشــای فیلم ها بیشتر در آخر 
هفته و روزهای بلیت نیم بهاست پس 
باید به یک راهکار درست برسیم که 

اجرایی شود.

گروه فرهنــگ و هنر-فصل 
جدید »شــهرک رنگین کمان« با دو 
شــخصیت جدید روی آنتن شبکه 

پنج سیما رفت.
کاری  رنگین کمان«  »شــهرک 
از گــروه کــودک و خانــواده این 
شبکه اســت که در دو فصل گذشته 
بــا ســاختاری نمایشــی ترکیبی به 
آمــوزش مهارت هــای زندگــی به 
کــودکان می پرداخت. این برنامه در 
فصل جدیــد خود آموزش در زمینه 
حقــوق شــهروندی و مهارت های 
زندگــی اجتماعــی را هــدف قرار 
داده و بــه صورت لایه های زیرین و 
قابــل درک برای کودکان به آموزش 
قانون مندی برای رسیدن به جامعه ای 

آرام می پردازد. مفاهیم اخلاقی، امید 
و سبک زندگی اســلامی-ایرانی از 
دیگــر درونمایه هایی اســت که در 
این مجموعه مورد توجه قرار گرفته 

است.
بازیگران اضافه شــده به فصل 
جدید »شــهرک رنگین کمان« پیمان 
مرادی در نقش »قیچی« و امیر زریوند 
در نقش »کفاش چی« هســتند که در 
کنار سایر نقش آفرینان این مجموعه 
داوود منفرد، ســاناز سماواتی، مهیار 
مجیب، امیرحســین انصافی، مجید 
علم بیگــی، محمــد حاجی بابایی، 
محبوبــه اعرابی، مریــم وطن پور و 
بازیگر کودک ترنم کاظمی به ایفای 

نقش می پردازند.

همچنین در بخش صداپیشگی، 
پیمان قریــب پناه، علی افشــاری، 
محبوبــه اعرابی و مهرانــه زرگر و 
عروســک گردانی محبوبــه اعرابی 
و مهرانــه زرگــر شــخصیت های 
عروســکی »شــهرک رنگین کمان« 
را جان می بخشــند. »شهرک رنگین 
کمــان« به تهیه کنندگــی مریم وطن 
پور، کارگردانی امیرکوروش اعرابی 
و نویســندگی محمدحسین حبیبی 
تهیه شده است و روز های دوشنبه و 
سه شنبه حوالی ساعت ۱۵ در جدول 
پخش برنامه های شــبکه پنج سیما 
قــرار دارد. بازپخــش این مجموعه 
چهارشــنبه و پنجشنبه همان ساعت 

خواهد بود.

گروه فرهنگ و هنر-علی نصیریان و شبنم مقدمی در فیلم سینمایی »نوروز« ایفای نقش می کنند.
به گزارش روابط عمومی پروژه، فیلم سینمایی »نوروز« به کارگردانی سهیل موفق، تهیه کنندگی محمدرضا نادری و 
نویسندگی حمزه صالحی با موضوع نوروز کلید خورد. این فیلم اثری که درباره نوروز، آیین و رسوم، افسانه ها و اساطیر 

نوروزی ساخته می شود. علی نصیریان و شبنم مقدمی بازیگرانی هستند که در این پروژه حضور دارند.
خلاصه داســتان: نوروز در راه اســت، اما اهریمن در کمین اســت تا نوروز و بهار را از بین ببرد. عمو نوروز در 

مسیر کلبه ننه سرما و جستجوی حاجی فیروز دچار سانحه می شود و طوفانی بزرگ آغاز می گردد…

تهیه کننده فیلم »سه کام حبس« با ابراز نگرانی از جای خالی تفکر در سینما، از توجه بی حساب و کتاب به فیلم های 
کمدی و رصد نشدن برخی اتفاق ها، به گونه ای که انگار بعضی فیلم ها با چوب جادویی اکران می شوند، انتقاد کرد.

تهیه کننده »سه کام حبس« مطرح کرد؛

چوبجادوییبعضیفیلمها!

  یک مســئله مهم دیگر این اســت که آیا به این فکر شــده که اگر چند ماه آینده تماشاگران فیلم های 
کمــدی را پــس بزنند تکلیف ســینما چه می شــود؟ اصلا بخش تفکر ســینما قرار اســت کجا 
جــای بگیرد؟ چطور می شــود که فیلمی مثل »ســه کام حبــس« که به یکــی از معضلات بزرگ 
اجتماعــی می پــردازد حتی به انــدازه یک کاغذ آ۴ تبلیغ محیطی ندارد چه رســد بــه بیلبورد!؟

پخش فصل جدید »شهرک رنگین کمان« با دو شخصیت جدید

همکاری علی نصیریان و شبنم مقدمی در »نوروز«
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گروه فرهنــگ و هنر- رویداد 
سالانه »هفته برگمن« که برای یادبود 
»اینگمار برگمــن« کارگردان بزرگ 
ســینمای جهان برگزار می شــود، 
امسال میزبان اصغر فرهادی به عنوان 
میهمــان افتخــاری و نمایش فیلم 

»درباره الی« خواهد بود.
هفته فیلــم برگمن از ۲۶ ژوئن 
)۵ تیــر( در جزیره فارو در کشــور 
ســوئد آغاز و تــا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ ) 
۹ تیرمــاه( ادامــه خواهد داشــت. 
امســال اصغــر فرهادی فیلمســاز 
شناخته شــده ایرانــی در عرصــه 
 بین المللی میهمان این رویداد سالانه 

خواهد بود.
»اینگمار برگمن« در دهه ۱۹۶۰ 
به جزیــره کوچک فــارو )فره( در 
کشــور سوئد نقل مکان کرد و »هفته 
برگمــن« به پاس هنر او در این مکان 
برگزار می شــود که با نمایش فیلم، 
 ســخنرانی و گفت وگوهایی همراه 

است.
امسال فیلم »درباره الی« ساخته 
فرهادی یکی از آثاری اســت که در 
این رویــداد نمایش داده می شــود 
که بــا حضور کارگــردان و معرفی 
فیلــم نیز همــراه اســت. همچنین 
فیلم »شــرم« ســاخته »برگمن« در 

ســال ۱۹۶۸ بــه انتخــاب فرهادی 
 و بــا معرفی او به نمایش گذاشــته 

می شود.
عــلاوه بــر اصغــر فرهــادی 
کارگــردان برنده دو جایزه اســکار، 
»اوبــری پلازا« بازیگــر آمریکایی و 
»آدری دیوان« کارگردان فرانســوی، 
»ایزابلا اکلوف« کارگردان ســوئدی 
و میــلاد عالمی ســینماگر ایرانی-
ســوئدی، »کاله لیند« روزنامه نگار، 
»ایریــس ویلجانن« موســیقیدان و 
»ماریان ماتیاس« کارگردان آمریکایی 
و برنده جایزه »اینگمار برگمان برای 
فیلم اول« در جشنواره فیلم گوتنبرگ 
 از دیگــر میهمانــان ایــن رویــداد 

هستند.
»اینگمار برگمن« از چهره های 
برجســته  تاریــخ ســینمای جهان 
بــود که در طول شــش دهه فعالیت 
هنری،  ۹ بــار نامزد جایزه  اســکار 
شــده بــود و در توصیف شــرایط 
مایه هــای  از  انســانی  زندگــی 
 کمدی، امید، یــاس و ناامیدی بهره 

می گرفت.
او در طــول ســال ها فعالیــت 
ســینمایی در مجمــوع  ۶۲ فیلــم 
ســاخت کــه فیلم نامه بســیاری از 
آن هــا را نیز خودش نوشــته بود و 
علاوه بر آن، کارگردانی  ۱۷۰ نمایش 
تئاتــر از او یک چهره درخشــان در 

 عرصــه این هنر نمایشــی ســاخته 
بود.

کارگردانان بسیاری آثار برگمن 
را الهام بخش حیات ســینمایی خود 
دانســته اند کــه از آن جمله می توان 
بــه »روبرت آلتمــن«، »وودی آلن«، 
»مارتین اسکورســیزی«،  »اســتنلی 
کوبریک«، »دیوید لینچ«، »پل شریدر«، 
»وس اندرســون«، »فرانسوا اوزون«، 
»فرانسیس فورد کاپولا«، »ایناریتو«، 
 »کوراساوا«، »میشــائیل هانکه« و ...

 نام برد.
از مهمتریــن فیلم هــای ایــن 
فیلمســاز تاثیرگــذار می تــوان به 
»پرســونا«، »فریادها و نجواها«، »مهر 
هفتم«، »توت فرنگی های وحشــی«، 
»لبخندهای یک شــب تابســتانی«، 
»همچون یک آینه«، »چراغ زمستانی«، 
»ســکوت«، »آســتانه زندگــی«، از 
»مردی با یک چتر«، »سرزمین آرزو«، 
»آینده با من است«، »زندان«، »رازهای 
زنان«، »تابســتانی با مونیکا«، »درسی 
در عشق«، »چشم شیطان« و »صحنه 
یک ازدواج« نام بــرد. »برگمان« در 
دســامبر  ۲۰۰۳ از دنیای سینما کناره 
گرفت و روز ســی ام جولای ۲۰۰۷ 
در ســن  ۸۹ ســالگی در جزیره فارو 

درگذشت.

گــروه فرهنــگ و هنر- پنج 
فیلــم کوتاه ایرانی به شــانزدهمین 
 جشنواره »ایسلانتیلا« اسپانیا راه پیدا 

کردند.
فیلــم کوتــاه »تیــر خلاص« 
بــه کارگردانــی رضا گــودرزی، 
»برف سراســری« بــه کارگردانی 
پارســا دهقانیان، »قتــل موجه« به 
کارگردانــی ابراهیــم رهنما، »کت 
ومن« به کارگردانی هادی شــیبانی، 
»نارنجــی« به کارگردانی ارمیا ربانی 
و »تک شــاخ« به کارگردانی محمد 
کمــال علوی به شــانزدهمین دوره 
 جشــنواره »ایسلانتیلا« اســپانیا راه 

ایــن پیدا کردند دوره  رویــداد رقابتی از اوایــل ماه ژوئیه شــانزدهمین 

تا اواخر آگوســت در پاســیو مرکز 
 فعالیت های شــهر ایسلانتیلا برگزار 

خواهد شد.
در خلاصه داســتان فیلم کوتاه 
»تیــر خــلاص« آمده اســت: »تنها 
مردگان پایان جنــگ را دیده اند. در 
میان کشــته ها و زخمی های میدان 
جنــگ، ســربازی تــلاش می کند 
خودش را از دســت افســر دشمنی 
کــه در حــال تیرِ خــلاص زدن به 
ســربازان زخمی است نجات دهد 
اما زخم هــای عمیقش مانع این کار 

می شود. 
افسر دشمن لحظه به لحظه به او 

نزدیک تر می شود و ….«

»درباره الی« میهمان »اینگمار برگمن« می شود

حضور ۵ فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره اسپانیایی

تقدیر ویژه پالم اسپرینگز از فیلمی
 با بازی باران کوثری

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه »۴۸ ساعت« ساخته آزاده موسوی تقدیر 
ویژه هیات داوران جشنواره بین المللی فیلم کوتاه پالم اسپرینگز را دریافت کرد.

جشنواره بین المللی فیلم کوتاه پالم اسپرینگز در کشور آمریکا به کار خود 
پایان داد و فیلم »۴۸ ساعت« ساخته آزاده موسوی به نمایندگی از سینمای ایران 

تقدیر ویژه بخش بهترین های جشنواره را به خود اختصاص داد.
ایــن فیلم کوتــاه ۲۰ دقیقه ای درباره مردی به نام نادر اســت که پس از 
گذراندن ســه سال در زندان موفق به دریافت مرخصی می شود و ۴۸ ساعت 
فرصت دارد که برای فرزندش پدر باشد. باران کوثری، رضا اخلاقی راد و دُرین 
افشاریان بازیگران این فیلم کوتاه هستند که مسعود امینی تیرانی فیلمبرداری و 

سپیده عبدالوهاب تدوین آن را بر عهده دارند.
در جشــنواره فیلم امســال پالم اسپرینگر فیلم کوتاه »کلاغ پیر جوان« به 
کارگردانی»لیام لوپینتو« محصول مشــترک آمریکا و ژاپن جایزه بهترین فیلم 
جشنواره امسال را از آن خود کرد. این فیلم کوتاه درباره پسری ایرانی است که 

با یک پیرزن ژاپنی در قبرستانی در توکیو آشنا می شود.
بیست و نهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های کوتاه پالم اسپرینگز 
امسال در مرکز فرهنگی این رویداد در کالیفرنیا برگزار شد و سه چهره ایرانی نیز 

از داوران جایزه »پلی بر فراز مرزها« در این جشنواره سینمایی بودند.
آرامه اعتمادی، رامین نیامی و بیژن تهرانی در کنار »کیلی بجر«، »ولادک 
یوشــکوویچ«، »دبورا کولار«، »ورا میجوجلیک« و »چاله نافوس« داوران این 
جایزه در جشنواره کوتاه پالم اسپرینگز بودند که در نهایت فیلم قطری »سراب« 

به کارگردانی داوود عبدالله را به عنوان برنده این جایزه انتخاب کردند.
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